報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和４年２月２４日

 「地域の高齢者施設に想いを届けよう」を開催します！

記

１ 日 時 令和４年３月１０日（木） １４：００～１４：１５

     （雨天１１日（金）に順延）   代表生徒：第３学年 ８名

                    彦根中学校職員 ４名

２ 訪問地 ふたばデイサービスセンター   （２８－００６５）担当：中村様

風蝶木             （２５－５２８８）担当：渡辺様

東びわこデイサービスセンター高宮（２４－１１７７）担当：沢田様

シンシア彦根          （２７－０９６８）担当：鈴木様

３ 日 程  給食・帰りの会後 学校出発 １３：４０頃

現地到着 １４：００頃

４ その他

 昨年度は第１学年で実施しました。次年度も第３学年で実施する予定です。

※取材いただける場合は、予め下記までご連絡いただけると幸いです。

問い合わせ先

彦根市立彦根中学校

担当：山中友佳子、永井慎太郎

電話：０７４９－２８－３０００

FAX：０７４９－２５－４４４６

E－mail：nagai-shintaro@mx.hikone.ed.jp

彦根中学校の第３学年が技術・家庭科の家庭科分野の中の「家族・家庭や地域との関

わり」の学習の中で、授業中に制作した縦 60 ㎝×横 70 ㎝のタペストリーを、地域にあ

る４カ所の高齢者施設に届けます。学習指導要領の改訂に伴い、地域や高齢者との関わ

り方について、自分たちにできることを考え、昨年度から始めた取組です。高齢者の方

の身体的・心理的な変化についての学習後に、デザインを考えました。「楽しい時間が増

えるように」という思いを込めて、生徒一人ひとりが 10㎝×10㎝のフェルトにカラフル

糸で様々なデザインを刺繍・刺し子し、学級の作品をつなぎ合わせて１枚のタペストリ

ーに仕上げています。当日は、感染症対策のため、旧生徒会本部の代表生徒が２人ずつ

４カ所に別れて訪問し贈呈します。

この度、下記のとおりこの取組の様子を報道機関の皆様に公開しますので、ご案内い

たします。